АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Советская 55
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2018
	         № 7

Об определении мест и способов сжигания мусора,

травы, листвы и иных отходов на территории

муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение»

В соответствии с изменениями, вступившими в силу с 26 сентября 2017 года в постановление Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 « О противопожарном режиме», в целях  повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов на территории  муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На землях общего пользования населенных пунктов  муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» запрещается  разводить  костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме  как:

- в местах, где расстояние до ближайших  строений  составляет не менее 50 метров, в безветренную погоду;

- при условии постоянного  контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов;

- территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 25-30 метров от сухостойных деревьев, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 1,4 метра;

-не территории, включающей участок для выжигания сухой травянистой растительности, не действует особый противопожарный режим;

- лица, участвующие в выжигании сухой травянистой растительности, обеспечены первичными средствами пожаротушения

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом  муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте  в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения

            В. Н. Степанов

Д. Г Борейша.

42 3 32